PAGE

[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от «24» ноября  2016 года                                                                                      № 319-62
О передаче полномочий контрольно-счетных органов поселений Волоколамского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:
    1.Передать полномочия контрольно-счетных органов поселений Волоколамского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района  за счет межбюджетных трансфертов на 2017 год, в том числе по:

1) Решению Совета депутатов сельского поселения Чисменское «О передаче полномочий» от 13.10.2016 №179/32. Предполагаемый объем финансовых средств: 68,0 тыс. руб.

2) Решению Совета депутатов городского поселения Сычево «О передаче полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Сычево  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района на 2017 год» от 06.10.2016 №215/48-3 Предполагаемый объем финансовых средств: 64,0 тыс. руб.

рублей.
3) Решению Совета депутатов сельского поселения Осташовское «О передаче Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Осташево Волоколамского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год» от 24.10.2016 № 148/31. Предполагаемый объем финансовых средств: 65,0 тыс. руб.
4) Решению Совета депутатов сельского поселения Ярополецкое «О передаче  Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Ярополецкое» на 2017 год от 25.10.2064 № 222/39. Предполагаемый объем финансовых средств: 65,0 тыс. руб..
5) Решению Совета депутатов сельское поселение Кашинское «О передаче Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год» от 26.10.2016 № 191/40. Предполагаемый объем финансовых средств: 68,0 тыс. руб.

6). Решение Совета депутатов сельского поселения Теряевское О принятии решения «О передаче Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района полномочий Контрольно-счетного органа сельское поселение Теряевское»  от 06.10.2016 № 160/37. Предполагаемый объем финансовых средств: 94,0 тыс. руб.
  7) Решению Совета депутатов сельского поселения Спасское «О передаче Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района Московской области полномочий Ревизионной комиссии сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» от 24.10.2016 № 197/40. Предполагаемый объем финансовых средств: 58,0 тыс. руб.

    2. Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района заключить соглашения с администрациями поселений Волоколамского муниципального района о передаче  полномочий контрольно-счетных органов поселений Волоколамского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Волоколамского муниципального района на 2017 год.
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                                 Т.Н. Шаргаева